
О внесении изменений в гене-
ральный план Ключевского 
сельского поселения Суксун-
ского муниципального района 
Пермского края 

 

В соответствии с пунктом 20 части 1, частью 4 статьи 14 Федерального за-

кона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации»  

Земское собрание РЕШАЕТ: 

1. Внести в пункт 5.1 Генерального плана Ключевского сельского поселения  

Суксунского муниципального района, утвержденного решением Совета депутатов 

Ключевского сельского поселения от 23.09.2014 № 79 «Об утверждении гене-

рального плана Ключевского сельского поселения Суксунского муниципального 

района Пермского края», следующие изменения: 

1.1. по всему тексту цифры «117,57» заменить цифрами «170,3»; 

1.2. таблицу 26 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 26 Структура земель промышленности 

 Вид использования Площадь, га Структура, 

%  

всего 170,3 100,00 

 
 

Земское собрание  

Суксунского муниципального района  

Пермского края 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

Принято Земским собранием 

Суксунского муниципального 

района 23.11.2017 года 

 

______________      № ______________ 

┌      ┐ 

 

23.11.2017 16 



 2 

в т. ч. автомобильная дорога общего пользования 

федерального значения «Пермь-Екатеринбург» 

-автомобильные дороги общего пользования мест-

ного значения 

- разработка карьеров 

- вышки связи 

- объекты придорожного сервиса 

- объекты деревопереработки 

- объекты размещения отходов, кладбища, био-

термические ямы 

 

60,50 

52,74 

 

4,26 

0,07 

13,55 

5,5 

33,68 

 

35,52 

30,97 

 

2,5 

0,04 

7,96 

3,23 

19,78» 

 

 

1.3. Слова «земельные участки, площадью 5,50 га, 2,00 га и 0,50 га,» заме-

нить словами «земельные участки, площадью 5,50 га и 0,50 га,»; 

1.4. После слов «земельные участки, занятые объектами размещения отхо-

дов, сельскими кладбищами и биометрическими ямами, общей площадью 33,68 

га» дополнить абзацами следующего содержания: 

«- земельный участок площадью 1,6 га, который находится восточнее 

с.Ключи, для размещения стационарного поста патрульно-постовой службы;  

- земельный участок площадью 0,41 га для размещения автостоянки на фе-

деральной трассе «Пермь-Екатеринбург», урочище «Остров»;  

-  два земельных участка площадью  0,0952 и 0,0226 га, урочище «Дьяков-

ка» и урочище «Остров», для размещения объектов торговли и общественного пи-

тания;  

- земельные участки площадью 2,1 га и 3,4 га, расположенные западнее от-

носительно д. Шахарово, - для деревопереработки;  

- земельный участок площадью 0,42 га для размещения АЗС и АГЗС вдоль 

федеральной трассы;  

-  земельный участок площадью 1,7 га для размещения объектов торговли и 

общественного питания». 

1.5. В Таблице 28  цифры «50292,67» заменить цифрами «50291,72»; цифру 

«42,98» заменить цифрой «52,73»; цифру «160,55» цифрой «170,3». 



 3 

2. Исключить из Схемы границ функциональных зон с отображением пара-

метров планируемого развития таких зон Ключевского сельского поселения Сук-

сунского муниципального района Пермского края перспективные производствен-

ные зоны площадью 2,00 га и 0,95 га вдоль федеральной трассы «Пермь-

Екатеринбург» в границах Ключевского сельского поселения, в границах прекра-

тившего существование земельного участка с кадастровым номером 

59:35:1530102:1172 и в границах земельного участка с кадастровым номером 

59:35:1530102:1251, сохранив за указанными территориями зону сельскохозяй-

ственного использования (зона сельскохозяйственных угодий (залежь и пашня 

соответственно)). 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную ко-

миссию Земского собрания Суксунского муниципального района по самоуправ-

лению, территориальному устройству и развитию инфраструктуры (председатель 

Гомзяков В.А.). 

 

 

Председатель Земского собрания  

Суксунского муниципального 

района 

 

 Глава муниципального района –  

глава Администрации Суксунского 

муниципального района 

В.Н. Изгагин  П.Г. Третьяков 

 

 


